

COMPAREX Danmark ApS

Bregnerødvej 144

3460 Birkerød

DK-3460 Birkerød

CVR-nr. 12510896

Central Business Registration No 12510896

Årsrapport 01.04.2016 - 31.03.2017

Annual report 01.04.2016 - 31.03.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.05.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Thomas Reich

Name: Thomas Reich

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Resultatopgørelse for 2016/17 / <i>Income statement for 2016/17</i>	8
Balance pr. 31.03.2017 / <i>Balance sheet at 31.03.2017</i>	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 / <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

COMPAREX Danmark ApS
Bregnerødvej 144
3460 Birkerød

CVR-nr.: 12510896
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.04.2016 - 31.03.2017

Hjemmeside: www.comparex-group.com

Bestyrelse

Maarten Adriaan van Montfoort, formand

Direktion

Henrik Kasbani Andersson, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

COMPAREX Danmark ApS
Bregnerødvej 144
DK-3460 Birkerød

Central Business Registration No: 12510896
Registered in: Rudersdal
Financial year: 01.04.2016 - 31.03.2017

Internet: www.comparex-group.com

Board of Directors

Maarten Adriaan van Montfoort, Chairman

Executive Board

Henrik Kasbani Andersson, CEO

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
PO Box 1600
DK-0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets kunder findes primært inden for virksomheder og det professionelle marked i Danmark. Både store og internationale koncerner, mellemstore virksomheder og mange små virksomheder aftager firmaets softwareprodukter og benytter de tilbudte services, der er målrettet de enkelte kundesegmenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.847 t.kr., hvilket er en forbedring udgørende 1.892 t.kr. i forhold til årets resultat for 2015/16.

Ledelsen anser resultatet som værende særdeles tilfredsstillende, da væksten primært skyldes fremgang i salg –og leverance af selskabets managed it-services indenfor cloud –og software asset management helt i tråd med selskabets strategi og 20/20 vision.

Forventet udvikling

Selskabet fortsætter udviklingen af den nye strategi og investerer yderligere i salg –og leverancefunktionen i forbindelse med selskabets managed it-services inden for cloud og software asset management, hvor den primære vækst forventes fremadrettet. Ledelsen forventer at investere yderligere i omfattende videreuddannelse og øget certificeringsniveau med henblik på at øge serviceniveau og optimere indtjeningen. I en anerkendelse af højere omkostninger forbundet med strategisk transformation samt afsætningshastigheden på managed IT services er lavere end traditionelt softwaresalg er forventningerne til næste år dog et begrænset positivt resultat.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Softwaremarkedet er dels afhængigt af licensbetaling for løbende brug af softwareprodukter og dels

Management commentary

Primary activities

The Company's customers are primarily found among enterprises and the professional market in Denmark. The Company's software products are sold to both large and international groups, mid-sized enterprises and many small enterprises which use the services offered, which are aimed at the individual customer segments.

Development in activities and finances

Profit for the year amounted to DKK 1,847 thousand, which is an improvement of DKK 1,892 thousand compared to the results for the year 2015/16.

Management considers profit highly satisfactory, as the primary reason for the upturn is growth in the sale and supply of the Company's managed IT services within cloud and software asset management, which is fully in line with the Company's strategy and 20/20 vision.

Outlook

The Company continues developing its new strategy and investing further in the sales and supply function for the Company's managed IT services within cloud and software asset management, which services are expected to be the main growth drivers. Management forecasts additional investment in extensive further training and a higher level of certification in order to increase the service level and optimise earnings. However, in light of higher costs relating to strategic transformation and the fact that the sales rate of managed IT services is lower than that of traditional software sales, the Company expects a modest profit next year.

Particular risks

Business risks

The software market is partly dependent on licence fees for ongoing use of software products

Ledelsesberetning

afhængigt af virksomhedernes investeringer i ny it. Lavkonjunkturer med personale- og omkostningsreduktioner i erhvervslivet kan påvirke virksomheden negativt, ligesom erhvervslivets øgede investeringer i it kan påvirke virksomheden positivt.

Finansielle risici

Selskabet er ikke væsentligt påvirket af valuta- eller renterisici.

Videnressourcer

Selskabets ansatte uddannes løbende i de produkter og services, som firmaet markedsfører og sælger. De enkelte producenters krav til certificeret personale overholdes. Certificeringerne gælder primært tekniske kvalifikationer, men også salgspersonalet certificeres. Udover produktspecifik uddannelse uddannes personalet løbende i generelt salg, samarbejde, coaching og ledelse i de relevante funktioner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

and partly dependent on corporate investments in new IT. Recession resulting in staff and cost reductions in the business sector can impact operations negatively, whereas an increase in corporate investments in IT can impact operations positively.

Financial exposure

The Company is not materially influenced by currency or interest rate risks.

Intellectual capital resources

The Company's employees are continuously trained within the products and services marketed and sold by the Company. The certification requirements of the individual manufacturers are complied with. The certifications mainly apply to technical qualifications, but the sales personnel are also certified. In addition to product specific training, the staff is also currently trained in overall sales, cooperation, coaching and management in relevant functions.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016/17

Income statement for 2016/17

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		18.362.510	14.575.899
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(16.383.605)	(14.213.810)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(207.196)	(203.532)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		1.771.709	158.557
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	2	445.050	764.244
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	3	(369.453)	(967.368)
<i>Other financial expenses</i>			
Årets resultat		1.847.306	(44.567)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		1.847.306	(44.567)
<i>Retained earnings</i>			
		1.847.306	(44.567)

Balance pr. 31.03.2017

Balance sheet at 31.03.2017

	Note	2016/17	2015/16
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Erhvervede licenser <i>Acquired licences</i>		0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		359.752	513.127
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	359.752	513.127
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		153.041	188.041
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	153.041	188.041
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		512.793	701.168
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		21.879	505
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		21.879	505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.605.917	8.233.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		7.755.838	10.828.511
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		16.969	32.335
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		125.445	76.328
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		22.504.169	19.170.372

Balance pr. 31.03.2017*Balance sheet at 31.03.2017*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	7	<u>1.277</u>	<u>4.212</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>22.527.325</u>	<u>19.175.089</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>23.040.118</u>	<u>19.876.257</u>

Balance pr. 31.03.2017

Balance sheet at 31.03.2017

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		2.927.700	1.080.394
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>3.427.700</u>	<u>1.580.394</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.877.805	8.199.874
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		7.171.568	5.643.914
Anden gæld <i>Other payables</i>		6.563.045	4.452.075
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>19.612.418</u>	<u>18.295.863</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>19.612.418</u>	<u>18.295.863</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>23.040.118</u>	<u>19.876.257</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	10		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	1.080.394	1.580.394
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.847.306	1.847.306
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	2.927.700	3.427.700

Noter

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	15.476.034	13.225.483
Pensioner <i>Pension costs</i>	768.099	842.803
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	139.472	145.524
	16.383.605	14.213.810
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	18	20
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
2. Andre finansielle indtægter		
2. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	104.920	102.883
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	340.130	661.361
	445.050	764.244
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
3. Andre finansielle omkostninger		
3. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	138.148	292.494
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	39.930	57.603
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	191.375	617.271
	369.453	967.368

Noter

Notes

	Erhvervede licenser	Goodwill
	<i>Acquired licences</i>	<i>Goodwill</i>
	DKK	DKK
4. Immaterielle anlægsaktiver		
4. Intangible assets		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	8.467	273.143
Afgange <i>Disposals</i>	(8.467)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	0	273.143
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(8.467)	(273.143)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	8.467	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	0	(273.143)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	0	0

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK
5. Materielle anlægsaktiver <i>5. Property, plant and equipment</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.673.877
Tilgange <i>Additions</i>	82.702
Afgange <i>Disposals</i>	(735.459)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>1.021.120</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(1.160.750)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(207.198)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	706.580
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>	<u>(661.368)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>359.752</u>
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> DKK
6. Finansielle anlægsaktiver <i>6. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	188.041
Tilgange <i>Additions</i>	8.838
Afgange <i>Disposals</i>	(43.838)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>153.041</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>153.041</u>

Noter

Notes

7. Likvide beholdninger

7. Cash

Selskabet har følgende kreditfaciliteter:

The Company has the following credit facilities:

Trækingsret i selskabets kreditinstitut udgør 1.041 t.kr. (Trækingsretten er ikke taget i anvendelse pr. 31. marts 2017).

The credit facility in the Company's credit institution amounts to DKK 1,041 thousand. (The credit facility is undrawn at 31 March 2017).

Koncerninterne kreditfaciliteter udgør 40 mio.kr. (Kreditten er ikke taget i anvendelse pr. 31. marts 2017).

Intra-group credit facilities amount to DKK 40 million. (The credit facilities are undrawn at 31 March 2017).

8. Virksomhedskapital

8. Contributed capital

Anpartskapitalen består af 500 anparter a 1.000 kr.

The share capital consists of 500 shares of DKK 1,000 each.

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

9. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity

	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>
	784	1.269

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

10. Related parties with controlling interest

Følgende parter har bestemmende indflydelse på COMPAREX Danmark ApS:

The following related parties have a controlling interest in COMPAREX Danmark ApS:

COMPAREX AG, Leipzig, Tyskland, moderselskab

COMPAREX AG, Leipzig, Germany, Parent

11. Koncernforhold

11. Consolidation

Noter

Notes

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

COMPAREX AG, Leipzig, Tyskland

COMPAREX AG, Leipzig, Germany
